

INTENCJE MSZALNE w dniach 6 – 11 VII 2026

Pon. 6 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 6)
	18.00	1) + Zofia, Henryk, + z rodzin Osieckich i Zagajewskich, 2) + Jerzy Nowak (miesiąc po pogrzebie)
Wt. 7 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 7)
	18.00	- w int. rodziców i rodziny + Poli Żukowskiej
Śr. 8 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 8)
	18.00	1) + Alfons (31. r.), 2) + rodzice Wanda i Zygmunt
Czw. 9 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 9)
	18.00	+ Andrzej Bieliński (1. r.), rodzice Anna i Franciszek oraz rodzeństwo: Maria, Krystyna i Franciszek
Pt. 10 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 10)
	18.00	+ Karolina Świgoń, Halina Borzestowska, Antoni, Genowefa, Jan, Joanna, Celina, Elżbieta, Józefa
Sob. 11VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 11)
	18.00	+ Julia (5. r.) i Tadeusz Kotarba
Nd. 12 VII	7.00	+ Janusz Piekutowski (greg. 12)
	8.15	+ rodzice Urszula i Adam, teściowie
	9.30	- za Ojczyznę, Gdańsk i naszą Parafię, o życie zgodne z Ewangelią i Tradycją Kościoła
	11.00	+ Piotr (33. r.), Stanisława (13. r.), + z rodziny Prorok
	12.30	+ Kamila Rakowska (z okazji urodzin)
	18.00	- w int. Tomasza (z okazji 60. urodzin), o Boże błogość i o opiekę Matki Bożej
	20.00	+ Bronisław (23. r.), rodzice i + z rodziny

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25

Msze św. niedzielne (VII i VIII):

7.00, 8.15, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00, 20.00.

Msze św. w dni powszednie:

7.00 i 18.00.

Biuro parafialne w okresie wakacji letnich:
od poniedziałku do piątku po Mszy św. wieczornejWięcej informacji na: www.parafiamigowo.plKontakt: gdanskmigowo@gmail.com**BIULETYN PARAFIALNY******* PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ************ XIV Niedziela Zwykła, 5 VII 2026, Nr 53 *********EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Mt 11, 25 - 30)**

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroptymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemie lekkie.

KOMENTARZ

Żyjemy w bardzo ciekawych czasach rewolucji informatyczno-komunikacyjnej. W nieskończonej ilości kanałów i stron internetowych proponuje się nam wszelkie możliwe treści. Ta rewolucja kwitnie również w środowiskach kościelnych. Mamy dziś dostęp do wszelkiego rodzaju konferencji duchowych, wykładów, czy komentarzy do czytań przygotowanych przez najwybitniejszych profesorów. Już nie trzeba kupować opasłych książek, ani jechać na drugi kraniec Polski, żeby posłuchać kogoś wybitnego. W takim świecie łatwo możemy poczuć się niekompetentni i słabo przygotowani do rozumienia i wyjaśniania prawd wiary, a szczególnie znaczenia słów Pisma Świętego. A przecież w dzisiejszym czytaniu Pan Jezus odkrywa nam niezwykle intrygującą prawdę: są sprawy, których nie można zrozumieć jedynie naturalnym światłem rozumu. Można znać wszystkie starożytne języki, w których została napisana Biblia, można posiadać dyplomy najwybitniejszych uniwersytetów świata, a jednocześnie nie otrzymać od Boga zrozumienia ważnych aspektów objawienia. I na odwrót: można być człowiekiem bardzo prostym, analfabetą i zwykłym robotnikiem, a jednocześnie dysponować swoistym wewnętrznym zmysłem wiary, który prowadzi do wielkich tajemnic Serca Bożego. Nie chodzi o to, żeby pogardzać nauką. Ona jest bardzo ważna. Ale jednocześnie nie wolno nie doceniać Bożego działania w sercach ludzi.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W **kalendaryzm liturgicznym** będziemy obchodzić:
 - w poniedziałek wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej,
 - w środę wspomnienie św. Jana z Dukli,
 - w sobotę święto św. Benedykta, patrona Europy.
2. W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. niedzielnej o godz. 16.30.
3. Zapraszamy na **adorację Najświętszego Sakramentu**:
 - w niedzielę pomiędzy Mszami wieczornymi,
 - w pozostałe dni od zakończenia Mszy św. wieczornej do godz. 21.00.
4. Trwają zapisy dzieci na **przygotowanie do przyszłorocznej I Komunii św.** Wszelkie informacje oraz formularz zapisów można znaleźć na stronie internetowej Parafii.
5. Rektor **Gdańskiego Seminarium Duchownego** zwraca się do mężczyzn, którzy rozpoznają w sobie powołanie do kapłaństwa, by nie zwlekali z decyzją i zgłosili się do naszej archidiecezjalnej uczelni. Wraz z nowym rokiem akademickim będą mogli wejść na drogę formacji ku kapłaństwu. Szczegółowe informacje nt. warunków przyjęcia można znaleźć na stronie internetowej Seminarium.
6. W ostatnim tygodniu odbyły się pogrzeby: + Jerzego Druszkowskiego l. 77, z ul. Bulońskiej i + Marii Dzik l. 79, z Pawłowa.
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

PATRON TYGODNIA – ŚW. JAN Z DUKLI (8 VII)

Urodził się w Dukli (archidiecezja przemyska) w rodzinie mieszczańskiej około 1414 r. Uczył się w rodzinnym mieście, jak też później w Krakowie. Jako młodzieniec przez pewien czas przebywał na pustelni w pobliskich Dukli lasach pod górą Cergową. Przez modlitwę i samotność zapewne chciał wyrobić sobie właściwe spojrzenie na sprawy otaczającego go świata oraz być bardziej blisko Boga. Po opuszczeniu pustelni (1433-1440) postanowił zostać kapłanem zakonnym i wstąpił do franciszkanów konwentalnych (noszą czarne habity, jak obecnie w Niepokalanowie). Po odbyciu nowicjatu i złożeniu profesji zakonnej, nasz Patron odbył wymagane prawem studia i otrzymał święcenia kapłańskie. Z pewnością św. Jan należał do zdolnych studentów, skoro od razu po święceniach powierzono mu urząd kaznodziei. Warto wiedzieć, że dawniej, nie tak jak dzisiaj, nie wszyscy nowo wyświęceni mogli głosić kazania. Zdarzało się, że byli księża wyświęceni do sprawowania jedynie Mszy Świętej (ad solam Missam). W klasztorach franciszkańskich,

zgodnie z poleceniem założyciela św. Franciszka z Asyżu, kaznodziejami mogli być tylko wybitnie zdolni i urobieni wewnętrznie kapłani. Oprócz głoszenia słowa Bożego św. Jan przez wiele lat pełnił funkcję gwardiana, czyli przełożonego klasztoru w pobliskim Dukli Krośnie oraz we Lwowie. Także powierzono mu urząd kustosa kustodii, tzn. przełożonego franciszkańskiego okręgu lwowskiego. Po zakończeniu tego ostatniego ważnego urzędu, św. Jan znów był kaznodzieją we Lwowie.

Franciszkanie w wieku XV przeżywali pewien kryzys, gdy chodzi o zachowanie pierwotnej reguły zakonnej. Z tego powodu doszło do reformy części zakonu św. Franciszka z Asyżu. Na czele tego ruchu zmierzającego do obostrzenia reguły zakonnej stał św. Bernardyn ze Sieny (+1444) i jego duchowy uczeń św. Jan Kapistran (+1456). Zreformowani przez św. Bernardyna zakonnicy nazywani byli obserwantami (obostrzona reguła), a w Polsce bernardynami od krakowskiego klasztoru pod wezwaniem św. Bernardyna. Św. Jan Kapistran przebywał na zaproszenie króla Kazimierza Jagiellończyka przez osiem miesięcy w Polsce, głosząc w Krakowie i we Wrocławiu płomienne kazania, wskutek których wielu świeckich i duchownych nawracało się do bardziej gorliwego sposobu życia. Św. Jan Kapistran założył w Krakowie i w Warszawie (1453-1454) klasztory bernardyńskie. Wkrótce taki klasztor powstał również i we Lwowie. Św. Jan obserwował gorliwe życie bernardynów doszedł do przekonania, że powinien być w ich gronie. Uczynił tak w roku 1463, mając blisko 60 lat. U bernardynów przebywał 21 lat, przez krótki okres w Poznaniu, a następnie aż do śmierci we Lwowie. Przełożeni znów polecieli św. Janowi pełnić funkcję kaznodziei i spowiednika. Wówczas zasłynął jako wybitny mówca (głosił także kazania po niemiecku do Niemców, mieszkańców Lwowa) i spowiednik. Nawet po utracie wzroku oraz cierpiąc na niedowład nóg z wielką gorliwością spełniał posługę kapłańską, szczególnie z wielką miłością traktował penitentów w konfesjonale. Św. Jan pragnął być gorliwym zakonnikiem, starał się na pamięć przyswoić regułę swojego zakonu, po utracie wzroku prosił kleryka, aby czytał mu poszczególne jej punkty w celu lepszego ich zapamiętania. Święty długie godziny spędzał na modlitwie. Pełen zasług, w opinii świętości odszedł do Pana we Lwowie 29 IX 1484 r. Przy grobie św. Jana modlili się nie tylko katolicy, ale także prawosławni i Ormianie, otrzymując liczne łaski. Wstawiennictwu św. Jana przypisuje się cudowne ocalenie Lwowa w roku 1648 podczas oblężenia przez wojska Bohdana Chmielnickiego.

Papież Klemens XII ogłosił Jana z Dukli błogosławionym w roku 1733, a Jan Paweł II kanonizował błogosławionego w Dukli 10 VI 1997 r. Relikwie św. Jana przebywają w Dukli w Kościele Ojców Bernardynów. Wspomniany papież Klemens XII na prośbę króla, biskupów i kapituł katedralnych ogłosił w roku 1739 bł. Jana patronem Korony i Litwy. Św. Jan jest patronem Archidiecezji Przemyskiej, Lwowa, rycerstwa polskiego, jego postać widnieje w herbie Dukli. W ikonografii przedstawia się św. Jana jako niewidomego, w habitie franciszkańskim, padają na niego promienie światła.